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Papież Franciszek
   Osobom przeżywającym przygnębienie z powodu swojej sytuacji słabości i bólu Jezus
Chrystus nie narzuca przepisów prawa, ale oferuje swoje miłosierdzie czyli samego siebie jako
odnawiającą moc. Jezus patrzy na poranione człowieczeństwo. On ma oczy, które widzą i które
zauważają, gdyż patrzą głęboko, nie rozglądają się obojętnie, lecz zatrzymują się i akceptują
całego człowieka, każdego z jego stanem zdrowia, nie odrzucając nikogo, zapraszając każdego
do wejścia w Jego życie, aby doświadczyć łagodności. Dlaczego Jezus Chrystus żywi te
uczucia? Ponieważ On sam uczynił się słabym, doświadczając ludzkiego cierpienia i otrzymując
następnie pokrzepienie od Ojca. Faktycznie tylko ten, kto osobiście przeżywa to doświadczenie,
będzie potrafił pocieszyć drugiego.     Istnieje kilka poważnych form cierpienia: choroby
nieuleczalne i przewlekłe, choroby psychiczne, schorzenia wymagające rehabilitacji lub opieki
paliatywnej, różne niepełnosprawności, choroby wieku dziecięcego i podeszłego… Wobec nich
czasami brakuje człowieczeństwa, dlatego konieczne jest spersonalizowanie podejścia do
pacjenta, dodając do leczenia także opiekę w celu integralnego uzdrowienia człowieka. 
    W chorobie czuje on bowiem, że zagrożona jest nie tylko jego integralność fizyczna, ale
także wymiar relacyjny, intelektualny, uczuciowy i duchowy; i dlatego oprócz terapii oczekuje
wsparcia, troskliwości, uwagi… jednym słowem miłości.  Fragment Orędzia na ХХVIII Światowy
Dzień Chorego, 11.02.2020   
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   Konferencja Katolickich Biskupów na Białorusi      W Kościele Katolickim na całym świecie istnieje około dwóch tysięcy zgromadzeńzakonnych, do których należy prawie milion osób. Każde z nich posiada własny charyzmat.Ojcowie Kościoła porównują wielość zgromadzeń zakonnych i różnorodność ich darów, dodużej ilości kwiatów, które choć się różnią, wszystkie na swój sposób są piękne; w taki sposóbnie wykluczają się wzajemnie, ale wzbogacają i tworzą niepowtarzalnym i pięknym obrazKościoła.     Jest bardzo wiele osób, które rozpoznały głos Boga i za Nim poszły. Jednak wewspółczesnym świecie ilość tych, którzy Boga nie znają, jest znacznie większa, bo obejmujekilka miliardów. Dzisiaj Bóg potrzebuje osób konsekrowanych, aby przez ich świadectwo życia iich słowa, pomóc wielu ludziom spotkać się z Nim.  Fragment listu pasterskiego na świętoOfiarowania Pańskiego, 02.02.2020   
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